
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.806 16 de abril de 2025 Página 56

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

COMPANHIA DE GÁS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL - MSGÁS
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2021 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 041.2/2025 
CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO E EXAMES ADMISSIONAIS
A Diretora Administrativa e Financeira da Companhia de Gás do Estado de Mato Grosso do Sul – MSGÁS, no uso de 
suas atribuições legais, CONVOCA o candidato a seguir relacionado, aprovado no Concurso Público nº 001/2021, 
homologado no Diário Oficial do Estado nº 10.613, de 23 de agosto de 2021, para apresentar a comprovação dos 
requisitos e documentos exigidos no item 8.5. do Edital de Concurso Público nº 001/2021, no prazo máximo de 
05(cinco) dias úteis, contados a partir da data da publicação no Diário Oficial do Estado. 
O candidato deverá comparecer na sede da MSGÁS, localizada na Av. Ministro João Arinos, 2.138, Bairro Tiradentes, 
no município de Campo Grande/MS, CEP.: 79.041-005, até o dia 28 de abril de 2025 (segunda-feira), no 
horário das 08h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min (horário de MS).
CÓDIGO CARGO LOTAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

2066 TPT – OPERAÇÃO E 
MANUTENÇÃO

MATO GROSSO DO SUL GUSTAVO GOMES DE OLIVEIRA 112717158

O candidato receberá o encaminhamento para a Inspeção Médica, após o atendimento ao item 8.5. do Edital de 
Abertura.
Campo Grande/MS, 15 de abril de 2025.
Gisele Barreto Lourenço - Diretora Administrativa e Financeira

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

PORTARIA DETRAN-MS “T” N. 3569, DE 15 DE ABRIL DE 2025

“Aplica a penalidade aos condutores abaixo 
mencionados e dá outras providências”. 

 
O Diretor-Presidente do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul – DETRAN-MS, no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o que consta nos referidos autos deste departamento estadual de trânsito;

RESOLVE:

Art. 1° - Aplicar a penalidade que menciona aos condutores abaixo relacionados:

Condutor: ARALDO COINETE
Registro/PGU: xxx366740xx
Penalidade: SUSPENSAO DA CNH
Fundamento legal  
(artigo do CTB):

261-II Processo: 002177/2024

Prazo: 2 MESES

Condutor: DANNYELLE FERNANDES DICHOFF
Registro/PGU: xxx129255xx
Penalidade: SUSPENSAO DA CNH
Fundamento legal  
(artigo do CTB):

261-II Processo: 003574/2024

Prazo: 12 MESES

Condutor: RUAN VICTOR DA SILVA MACHADO
Registro/PGU: xxx394699xx
Penalidade: CANCELAMENTO DA CNH
Fundamento legal  
(artigo do CTB):

148§3 Processo: 006248/2024

Prazo: 0 MÊS

Condutor: JAQUELINE BRASIL FAUSTINO PEREIRA
Registro/PGU: xxx900356xx
Penalidade: SUSPENSAO DA CNH
Fundamento legal  
(artigo do CTB):

261§ 10 Processo: 007611/2024

Prazo: 12 MESES

Condutor: ALEXANDRE RODRIGUES PENHARBEL
Registro/PGU: xxx459382xx
Penalidade: SUSPENSAO DA CNH


